
Dodatek č. 1 35956

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Či.:
PID: RSDBXXGJVY 
Doručeno: 08.04.2021 
Listů dokumentu: 3 
SVAZEK: 1(3)

ke Smlouvě o dodání zboží a poskytnutí souvisejících služeb ě. Kupujícího 04PU-000511, 
ě. Prodávajícího SMLP-2020-902-000026 ze dne 06.08.2020

na realizaci veřejné zakázky 

„1/3,1/18 Mirošovice a Křešice, výstavba meteostanic“ 
Evidenční číslo (1SPROFIN/ISPROFOND): 500 156 0003

Tento Dodatek č. 1 byl sepsán
mezi
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4,
IČO: 659 93 390,
DIČ: CZ65993390,
zastoupeným
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail, tel.:

e-mail, tel:
(dále jen „Kupující") na jedné straně

a

společností CROSS Zlín, a.s.
se sídlem: Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín,
IČO: 607 15 286,
DIČ: CZ60715286,
zastoupenou:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail, tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail, tel:
(dále jen „Prodávající") na straně druhé.
(Kupující a Prodávající dále společně také jako „Smluvní strany")

1

vr



Preambule

A. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 06.08.2020 Smlouvu o dodání zboží a poskytnutí 
souvisejících služeb č. Kupujícího 04PU-000511, č. Prodávajícího SMLP-2020-902-000026 (dále 
jen „Smlouva44) na realizaci veřejné zakázky s názvem „1/3, 1/18 Mirošovice a Křešice, 
výstavba meteostanic“ (dále jen „Zakázka44). Tato veřejná zakázka byla uzavřena na základě 
zadávacího řízení vedeného Kupujícím podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ44).

B. Předmětem Zakázky je výstavba meteostanic na pozemních komunikacích 1/3 a 1/18 pro včasná 
varování před nebezpečnými jevy na vozovce a v blízkém okolí v zimním období. Meteostanice 
umožní včasnou reakci na povětrnostní vlivy při zimní údržbě a taktéž její zefektivnění v zájmu 
zajištění bezpečnosti a plynulosti dopravy. Během výstavby meteostanice na pozemní komunikaci 
1/3 byla upravena a prodloužena trasa kabelového vedení pro tuto meteostanici z důvodu zjištěného 
nevhodného skalnatého podloží v místě předpokládaného řízeného protlaku, který nebylo možné 
v daném místě pod pozemní komunikací 1/3 realizovat. S tímto skalnatým podložím nebylo 
v projektové dokumentaci pro provádění stavby uvažováno a jeho zjištění bylo nepředvídatelné. 
Změnou trasy kabelového vedení došlo k navýšení objemu prací některých položek Oceněného 
soupisu Zboží a Služeb obsahující jednotkové ceny a navýšení Ceny Zboží a Služeb ve smyslu 
článku VIII Cena a platební podmínky bod 1. Smlouvy tak, jak je uvedeno níže. Předmětná změna 
nepředstavuje změnu podstatnou ve smyslu § 222 ZZVZ, přičemž její provedení bylo nezbytné pro 
řádnou realizaci Zakázky.

ČI. I

Změna Smlouvy

1. Ustanovení článku VIII Cena a platební podmínky bod 1. Smlouvy se tímto mění následujícím 
způsobem:

Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu za řádné a včasné dodání Zboží a řádné a úplné 
poskytnutí Služeb celkovou cenu v následující výši:

Původní Cena dle Smlouvy bez DPH:

Navýšení dle Dodatku č. 1:

Cena bez DPH ve znění Dodatku ě. 1:

DPH ceny ve znění Dodatku ě. 1:

Cena ve znění Dodatku ě. 1 věetně DPH:
(dále jen „Cena44)

2. Příloha ě. 4 -  Oceněný soupis Zboží a Služeb obsahující jednotkové ceny Smlouvy se tímto 
doplňuje o Přílohou č. 1 Dodatku č. 1.

6.626.200,- Kě 

62.695,- Kě 

6.688.895,- Kě

1.404.667.95, - Kě

8.093.562.95, - Kč

ČI. II

Závěrečná ustanovení
1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti a bez 

jakékoli změny.

2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoli 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

2



3. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen v souladu s článkem XVII Závěrečná ustanovení bod 5. Smlouvy.

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv.

5. Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po dvou 
(2) stejnopisech.

Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 1 Smluvní strany připojily své podpisy:

za Kupujícího
Ředitelství silnic a dálnic ČR

za Prodávajícího 
CROSS Zlín, a.s.

V Praze dne: " ^ ® Ve Zlíně dne: V 1

........................................-..... .¥■-......-/....... ................................... ..............

3



Příloha č. 1

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba.

Středočesky kraj zřtsem meleostaric DUR ZOS. IC AD 
Objekt

03-1 - Vicepráce - dopočet

KSO: 1032 CC-CZ.
Místo Sdratru m eteostance 1/3 WroéoviEe Datum: 9

Zadavatel: IC:
» £ .

Zhotovitel IC.
D>C

Prqei.tanl IC
i>C:

Zpracovatel

Poznámka

IC:
0*C:

Cena bez DPH

Základ dané Sazba dané
»•* ajfcadn 62 695.00 21,00%

■nUaná 0.00 15,00%

Cena s DPH v CZK /  * 'F \ '-1

t /

<\ >

Projektant Zpracovatel

Datum a potjprs Razítko Datum a pocpis.

Objednavatel Zhotovitel

Datum a pocpis Razítko Datum a podpis

11 2020

62 685.00

Výše Baně 
13 165.95 

0.00

75 860.85

Razítko

Razítko

4


